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VITI I PARË 

Semestri I 

Nr. Lëndët mësimore Orët Statusi i 

lëndës 

Numri i 

ECTS 

1. Metoda hulumtimi te avancuara 2+2 O 6 

2. Psikologji zhvillimore e avancuar 2+2 O 6 

3. Çrregullimet psikologjike te fëmijët dhe 

adoleshentët  

2+2 O 6 

4. Psikologji edukimi e avancuar 2+2 O 6 

5. Menaxhimi i Arsimit  2+2 O 6 

 Gjithsej 10+10=20  30 

 

Semestri II 

Nr. Lëndët mësimore Orët 

 

Statusi 

i lëndës 

Numri i 

ECTS 

1 Intervistimi dhe vlerësimi i klientit 2+2 O 6 

2 Parimet e psikoterapisë dhe këshillimit me 

femijë dhe adoleshentë 

2+2 O 6 

3 Praktikum këshillimi 2+2 O 6 

4 Te nxënit dhe motivacioni 2+2 O 6 

5 Menaxhimi i klasës  2+2 O 6 

 Gjithsej 10+10=20  30 

 

VITI I DYTË 

Semestri III 

Nr. Lëndët mësimore Orët Statusi i 

lëndës 

Numri i 

ECTS 

1 Zhvillimi, edukimi dhe orientimi per karrierë 3+2 O 6 

2 Analiza dhe modifikimi i sjelljes 3+2 O 6 

3 Testimi psikologjik 3+2 O 6 

4 Zhvillimi dhe zbatimi i intervenimeve 

parandaluese ne shkolla 

3+2 
O 

7 

5a Çështje etike dhe profesionale në shëndetin 

mendor 

2+1 
Z 

5 

5b Psikologjia e familjes 2+1 Z 5 

 Gjithsej 14+9=23  35 

 

 

 



 

 

Semestri IV 

Nr. Lëndët mësimore Orët Statusi i 

lëndës 

Numri i 

ECTS 

1 Punimi i tezës MA  O 30 

 


